
           

 

 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 
городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 23 декабря   2022 г.                                                                                             № 769 

 

г. Костомукша 

 

О внесении изменений в постановление администрации Костомукшского городского округа от 

29.11.2019 г. № 1232 «Об утверждении Положения об оплате за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждениях Костомукшского 

городского округа, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования» 

В соответствии с распоряжением Правительства Республики Карелия от 11.10.2022 года 

№932р-П «Об утверждении перечня дополнительных мер поддержки членам семей граждан, 

призванных Военным комиссариатом Республики Карелия на военную службу по мобилизации в 

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647, 

направленных для обеспечения выполнения задач в ходе СВО на территории Украины, ДНР и 

ЛНР с 24 февраля 2022 года»,  администрация Костомукшского городского округа постановляет: 
 

1. Внести изменения в постановление администрации Костомукшского городского округа 

от 29.11.2019 г. № 1232 «Об утверждении Положения об оплате за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждениях Костомукшского 

городского округа, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования», следующие изменения: 

1.1. подпункт 11.6. пункта 11 приложения изложить в следующей редакции: 

«11.6. за детьми, из семей граждан Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, проживающих на территории 

Костомукшского городского округа»; 

1.2. в подпункте 11.7. пункта 11 приложения слова «территория Украины Донецкой 

Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года» заменить 

словами «территория Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Херсонской и Запорожской областей». 

2. Постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяет своѐ 

действие на правоотношения возникшие с  01 декабря 2022 года. 

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации по социальным вопросам. 

 

Исполняющий обязанности                                                                                                                               

Главы Костомукшского городского округа                                                                           Н.Л. Король 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Рассылка: дело, УО, ФУ, ЦБ, прокуратура 

Ланкина А.Н.,  89116606548 


